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ZAPYTANIA DOTYCZACE TRESCI SIWZ

dotyczy: postepowania ZP 34/WILiS/2020, CRZP 295/002/D/20 na dostawe sprzetu
laboratoryjnego dla Wydziatu Inzynierii Lgdowej i Srodowiska Politechniki Gdariskiej.

Zamawiajacy, Politechnika Gdarniska Wydziat Inzynierii Lgdowej i Srodowiska informuje, ze
w dniach 21.12-29.12.2020 r. wplynely do Zamawiajgcego zapytania Wykonawcow o brzmieniu:

Pytania do umowy

Pytanie nr 1

(§ 5) Czy Zamawiajgcy dopusci zmiane okreslenia "opdznienie" na "zwioka".

Uzasadnienie: Terminy ,opo6znienie” i ,zwtoka” majg walor prawny, przy czym ,zwioka” oznacza
opdznienie zawinione. W sytuacji objetej niniejsza umowg dowodzenie winy Wykonawcy przez
Zamawiajgcego bytoby niecelowe a po czesci niemozliwe. Zwracamy uwage, iz Wykonawca,
realizujgc przedmiot umowy, ponosi zwykle ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie
dziatalnosci.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie nr 2

(85 ust. 1 pkt. 2 ) Czy Zamawiajgcy wykresli zapis: "(...), ....... 50zt .......

Wiw dane zmiany zezwolg Wykonawcom na ziozenie prawidlowej oferty, spetniajgcej
oczekiwania Zamawiajgcego oraz przyczyni sie to do zwiekszenia konkurencyjnosci. Zezwoli to
rowniez na mozliwo$¢ ubiegania sie o jego udzielenie wiekszej ilosci wykonawcow wg.
Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriéw lub zasad. W przypadku braku zgody prosimy
0 uzasadnienie swojej odpowiedzi.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane, gdyz zostata ona
zastrzezona na wypadek niedotrzymania warunkéw realizacji umowy okreslonych w § 2 ust.2
wzoru umowy.

POLITECHNIKA GDANSKA tel. +48 58 347 24 19
Wydziat Inzynierii Ladowej i Srodowiska tel. +48 58 347 24 86
ul. G. Narutowicza 11/12 e-mail: szp@wilis.pg.gda.pl

80-233 Gdansk www.wilis.pg.edu.pl



Pytanie nr 3

(§ 5 ust. 2) Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max.
5% wartosci NETTO niezrealizowanej umowy?

Uzasadnienie:

Zastrzezona we wzorze umowy kara umowna jest razgco wygérowang w rozumieniu art. 484 § 2
kodeksu cywilnego. Podstawowg funkcjg kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej
przez Zamawiajgcego. Powinna ona bowiem stuzyé utatwieniu dochodzenia odszkodowania, a
nie prowadzi¢ do sytuacji, w ktérej Zamawiajgcy wzbogaca sie na niewykonaniu zobowigzania
przez Wykonawce (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w Katowicach
2009, Nr 1, poz. 5) . W 2zwigzku z tym, w przypadku utrzymania obecnego brzmienia
postanowienia umowy (niewspétmierno$¢ z ewentualng szkodg Zamawiajgcego) ewentualnie
naliczona kara umowna zostanie uznana za razgco wygoérowang, a w konsekwencji tego mozliwe
bedzie jej miarkowanie, co naraza instytucje zamawiajgcg na nieuzyskanie zakiadanego
odszkodowania oraz dodatkowe koszty postepowania sgdowego. Majac na wzgledzie z jednej
strony ochrone stusznego interesu Zamawiajgcego, a z drugiej zasade réwnosSci stron prawa
kontraktéw oraz regulacje art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawg naliczenia
kary umownej byto 5% wartosci netto umowy.

W/w dane zmiany zezwolg Wykonawcom na ziozenie prawidiowej oferty, spetniajacej
oczekiwania Zamawiajgcego oraz przyczyni sie to do zwiekszenia konkurencyjnosci. Zezwoli to
rowniez na mozliwoS¢ ubiegania sie o jego udzielenie wiekszej ilosci wykonawcow wg.
Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriow lub zasad. W przypadku braku zgody prosimy
o uzasadnienie swojej odpowiedzi.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane. W ocenie
Zamawiajgcego zastrzezona kara umowna nie jest razgco wygoérowana.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie w projekcie umowy zapisu, ze zmiany umowy mog3g
nastapi¢ réwniez w przypadku, gdy dotyczg poprawienia bledow i oczywistych omytek stownych,
literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupetnien tresci nie powodujgcych
zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajgcy dopusci, po kazdorazowej konsultacji z Zamawiajgcym w razie problemow
z dostawg zwigzang z obecng sytuacjg tj., opéznienia w dostawach wynikajgce z sit wyzszych —
tj. zagrozenie Koronawirusem - mozliwos¢ zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji
umowy, O innej nazwie, kodzie oraz zblizonych parametrach jakoSciowych w stosunku do
produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezaleznych od
Wykonawcy, jest on niedostepny u producenta, termin dostaw jest wydtuzony, trwajg wydtuzone
kontrole w zakresie dostarczanych produktéw od Producentéw/ Dostawcéw? Uzasadnienie:
Woprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zardwno na zabezpieczenie cigglosci procesu
diagnostycznego i uchroni, zarbwno Zamawiajgcego oraz Wykonawce przed nieoczekiwanymi
oraz niezaleznymi od nich skutkami wypadkoéw losowych, do ktérych mogg naleze¢: obecna
sytuacja zwigzana z koronawirusem, czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe
wycofanie produktu przez producenta brak dostepnosci surowcow, niekorzystne zmiany
makroekonomiczne czy wplyw klesk zywiotowych.

Odpowiedz: Wzérumowy, w § 6 i 7 zawiera zapisy dotyczace opisanej powyzej sytuaciji.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie we wzorze umowy nastepujgce postanowienia:

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza sie mozliwo$¢ zmian
postanowien zawartej umowy , w tym poszczegdlnych zamoéwien , gdy koniecznosé zmiany
spowodowana jest okolicznosciami poza kontrola stron, ktérych dziatajgc z nalezytg starannoscig
strony nie mogty przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczegdlnosci takich
okolicznoéci jak zagrozenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru, zamkniecie granic,
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rzagdowe ograniczenia migdzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj.
okolicznosci o charakterze tzw. Sily wyzszej. W czasie trwania sity wyzszej Wykonawca
odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogélnych kodeksu cywilnego . Wykonawca dotozy
wszelkich staran , aby pomimo istnienia sity wyzszej zapewni¢ ciggto$é dostaw wszystkich
produktow na biezgco i zgodnie ze sktadanymi zaméwieniami oraz zobowigzuje sie informowaé
Zamawiajgcego niezwitocznie i na biezaco o wszelkich trudnosciach zwigzanych z dostarczeniem
zamowionych przez niego produktéw.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjgtkowos¢ sytuacii, jakg jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie
zmieniajgce sie okolicznoéci zewnetrzne, na ktére Wykonawca nie ma wplywu, w tym:
Potencjalnie ograniczong dostepnos¢ wybranych produktéw zwigzang z nagtym i niemozliwym do
przewidzenia zwigkszeniem $wiatowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in
vitro oraz podejmowanie przez panstwa dotkniete epidemig — w tym Polske — $rodki
profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamkniecie granic, ograniczenie miedzynarodowego
transportu, zwiekszone kontrole na lotniskach i granicach, a takze inne dodatkowe obowigzki
naktadane na producentéw i dystrybutoréw produktéw w sektorze ochrony zdrowia , stanowigce
okolicznosci o charakterze tzw. sity wyzszej , zlozone przez Zamawiajgcego zaméwienia mogg
nie zostaC zrealizowane lub mogg zosta¢ zrealizowane w pdzniejszym terminie lub w
odbiegajacej od zamowienia liczbie produktéw. Wykonawca zobowigzuje sie informowaé
Zamawiajgcego niezwtocznie i na biezgco o wszelkich trudnosciach zwigzanych z dostarczeniem
zamowionych przez niego produktow.

Odpowiedz: Wzér umowy w § 6 zawiera zapisy dotyczace tzw. Sity wyzszej.

Pytanie nr7
Czy Zamawiajgcy po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopusci mozliwos$é dostarczania
dokumentacji produktowe;j ( specyfikacje produktu) w formie elektronicznej.

Odpowiedz: Kwestia ta zostafa uregulowana w § 2 ust. 9 wzoru umowy.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?

Uzasadnienie:

W obecnej sytuacji epidemii Urzad Zamoéwienn Publicznych zacheca zamawiajgcych do
komunikowania si¢ z wykonawcami za pomocg $rodkéw komunikacji elektronicznej.
Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny réwnowazny podpisowi odrecznemu.
Potwierdzenie tej zasady znajduje sie w art. 78(1) kodeksu cywilnego, ktéry zréwnuje
kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem wiasnorecznym.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy wyrazi zgode.

Pozostale zapytania

Pytanie nr 9

Czesc F - Wytrzasarka laboratoryjna

Czy Zamawiajgcy dopuéci urzgdzenie z zakresem predkosci 100-350 rpm? Pozostate parametry
bez najmniejszej réznicy z OPZ.

Odpowiedz: Nie, Zamawiajgcy nie dopu$ci urzadzenia z zakresem predko$ci 100-350 rpm.
Pytanie nr 10
Czesc F - Wytrzasarka laboratoryjna

Czy Zamawiajgcy dopusci platforme o wymiarach 32x32 cm?

Odpowiedz: Nie, Zamawiajgcy nie dopusci platformy o wymiarach 32x32 cm.
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Pytanie nr 11
Czes¢ F - Wytrzasarka laboratoryjna
Czy Zamawiajacy dopusci platforme bez maty antyposlizgowej?

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie dopusci platformy bez maty antyposlizgowey.

Pytanie nr 12

Czes¢ A — Waga analityczna

Czy Zamawiajgcy dopusci wage o masie wiasnej 7,3 kg?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopusci wage o masie wlasnej 7,3 kg.

Pytanie nr 13

Czesé¢ A — Waga analityczna

Czy Zamawiajacy dopusci wage o wymiarach (szer. x diug. x wys.) 205,5 x 351 x 348 mm?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopusci wage o wymiarach 205,5 x 351 x 348 mm.
Pytanie nr 14

Czesc¢ A — Waga analityczna

Czy Zamawiajagcy dopu$ci wage analityczng bez jednostki miary N, posiadajgcg mozliwos¢
wyboru wszystkich pozostatych jednostek miary wymaganych przez Zamawiajgcego?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopusci wage analityczng bez jednostki miary N, posiadajgcg
mozliwo$¢ wyboru wszystkich pozostatych jednostek miary wymaganych przez Zamawiajgcego.

Pytanie nr 15

Czesc¢ A — Waga analityczna

Czy Zamawiajacy dopusci wage analityczng o masie wiasnej 7,3 kg?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopusci wage o masie wtasnej 7,3 kg.

Pytanie nr 16

Czes¢ A — Waga analityczna

Czy Zamawiajacy dopusci wage analityczng bez trybu pracy receptury oraz wazenie procentowe,
posiadajgca wszystkie pozostale tryby pracy wymagane przez Zamawiajgcego?

Odpowiedz: Nie, Zamawiajgcy nie dopusci wagi analitycznej bez trybu pracy receptury oraz
wazenie procentowe.

Zamawiajgcy dokona stosownej zmiany tresci SIWZ w zakresie udzielonych odpowiedzi.

W imieniu Zamawiajgcego
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